附件11
发展促进机构配套建设奖励申报细则

依据《山西省工业和信息化厅 山西省财政厅关于印发<重点产业链培育激励方案>的通知》（晋工信新材料规字﹝2023﹞2号，以下简称《激励方案》）文件，制定本申报细则。

一、申报主体

具有独立法人资格、民政系统备案的行业协会，高等院校、科研院所，以及企业化运营的服务机构等。

二、奖励内容

依据《激励方案》，2023年对发展促进机构配套建设奖励主要是：发展促进机构在省内积极推广重点产业链关键共性技术并已实现首次成功应用，且经技术承接应用企业所在地市级科技主管部门或工业和信息化主管部门审核确认的，按照首次推广技术合同实际到账金额的5%给予一次性奖励，同一发展促进机构全年享受奖励累计最高不超过100万元。同一项目仅能有一个法人单位享受奖励。

本细则中提到的“重点产业链关键共性技术”须符合省科技主管部门建立的省级重点产业链关键共性技术清单相关要求。首次推广技术合同的签订时间须在2022年1月1日至申报截止日期内。
三、申报条件

发展促进机构应具备以下条件：

在省内注册，具有独立法人资格，财务收支状况良好；

有固定的经营服务场所和必要的服务设施、仪器设备等；
（三）有健全的管理团队、人才队伍，有完善的管理制度、明确的发展规划和年度工作目标。

四、申报材料

申报发展促进机构配套建设奖励，须编制申报书，申报书除符合附件1要求外，还须包含以下证明材料：

（一）发展促进机构配套建设奖励申请说明（模板见附件11-1）。
（二）从业资格（资质）证明。须提供成立批文、注册登记执照、网站备案、许可证等证明材料复印件并加盖本单位公章（必要时查验原件）。

（三）发展促进机构管理运行情况表（见附件11-2）。
（四）固定办公场所的相关证明材料，如发展促进机构的房产证、租赁合同、近2年物业费缴费单据复印件等。

（五）2022年1月1日起至申报截止日期止，与省内企业签订的技术合同（技术转让合同、技术许可合同）及相应的销售发票、收款凭证等证明材料复印件（加盖发展促进机构公章，必要时查验原件）。

（六）技术承接应用企业所在地市级科技主管部门或工业和信息化主管部门对发展促进机构推广重点产业链关键共性技术并实现首次成功应用的审核确认书（模板见附件11-3）。技术合同已在科技主管部门进行认定登记的，还可提供相关认定证明材料。

（七）奖励资金使用用途及申报材料真实性承诺书（见附件11-4）。

附件11-1

发展促进机构配套建设奖励申请说明

山西省工业和信息化厅：

本单位已了解发展促进机构配套建设奖励相关政策、规定及申报要求。现将本单位发展促进机构配套建设奖励申请情况说明如下：

本单位自2022年1月1日起到申报截止日期止，首次推广的                             （注：填写推广的技术名称），符合省科技主管部门建立的省级重点产业链关键共性技术清单有关要求，已与
（注：填写技术承接应用省内企业名称）于         （注：填写合同签订时间）签订合同，并在该企业实现首次成功应用，合同金额     万元。（注：若有多个重点产业链关键共性技术推广合同的，按照前述模式逐一填写）。

二、综上，依据《重点产业链培育激励方案》，本单位特申请发展促进机构配套建设奖励      万元。
三、本单位承诺以上说明以及相关印证材料完整、真实、准确，若有欺瞒和作假，本单位愿承担由此带来的一切后果及相关法律责任。

法定代表人签字：

申报单位（公章）：

日期：

（注：情况说明尽量在一页纸上，若有多页，须逐页加盖公章）
附件11-2

发展促进机构管理运行情况表

	发展促进机构名称
	（加盖公章）

	法人类型

	成立时间

	负责人及职务

	联系人及联系方式

	组建模式
	□社会组织      □社会公共服务机构（民办非企业单位）

□事业单位      □企业     □其他

	通信地址

	1.基本情况

	重点介绍发展促进机构组建方式及组织架构、服务目标、服务流程、主要负责人简历和工作业绩及其他专业技术人员等情况（1000字以内）。

	2.管理运行机制

	介绍发展促进机构管理制度、发展规划以及年度目标等情况。

	3.开展的主要工作及成效

	重点介绍在支持产业链发展方面开展的主要工作和取得的成效（1000字以内）

	4.财务状况及纳税情况

	简要说明2022年度机构的财务状况及纳税情况。

	5.其他需要说明的情况

附件11-3

技术承接应用企业所在地市级科技主管部门或工业和信息化主管部门对发展促进

机构推广重点产业链关键共性技术并

实现首次成功应用的审核确认书

山西省工业和信息化厅：
经审核，                （注：填写发展促进机构名称）自2022年1月1日起到申报截止日期止，首次推广的

                  （注：填写推广的技术名称），符合省科技主管部门建立的省级重点产业链关键共性技术清单有关要求，已与                          （注：填写技术承接应用的省内企业名称）于         （注：填写合同签订时间）签订合同，并在该企业实现首次成功应用，合同金额    万元，现予以确认。（注：若有多个重点产业链关键共性技术推广合同的，按照前述模式逐一填写）。
审核确认单位（公章）：

日期：

备注：1.有多个引荐新落地企业的，请逐一填写；

2.确认书尽量在一页纸上，若有多页，须逐页加盖公章。
附件11-4
奖励资金使用用途及申报材料真实性

承诺书
山西省工业和信息化厅：

本单位已了解重点产业链培育奖励资金相关政策、规定及申报要求。本单位如获得相关奖励资金，现将使用方向承诺如下：

……………………（填写利用奖励资金、发挥产业链带动作用的初步工作计划及目标，分条目、分领域说明奖励资金使用方向，500字以内。）

同时，本单位对申报材料真实性负责。

如违反上述承诺，除退回奖励资金外，本单位愿意承担由此带来的一切后果及相关法律责任。

单位名称（公章）：

日期：

备注：承诺书尽量在一页纸上，若有多页，须逐页加盖公章。